
Elite-
Fohlenchampionat

23. Juli 2022            
Groß Viegeln - Reitanlage Wulschner

Verband der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern e.V.

PKS



Zeitplan

 

 

 

 

 

 

 

 

             Beginn

PKS-Rassen        09.00 Uhr    

  

Welsh A bis D

Lewitzer

Fjordpferd

Kleines Deutsches Reitpferd 

Haflinger

Schleswiger Kaltblut 

Schwarzwälder Kaltblut  

Rheinisch-Deutsches Kaltblut

 

Deutsches Reitpony - Stutfohlen    11.00 Uhr   

Deutsches Reitpony - Hengstfohlen

Mecklenburger       14.30 Uhr

dressurbetonte Stutfohlen

dressurbetonte Hengstfohlen

Mecklenburger       16.00 Uhr

springbetonte Stutfohlen

springbetonte Hengstfohlen    

    



Liebe Züchter,
Liebe Freunde des Mecklenburger Pferdes, 
Liebe Besucher,

 

 

 

 

 

 

 

 

wir freuen uns, Sie heute auf dem Landes-Elite-Fohlenchampionat des Verbandes 

der Pferdezüchter Mecklenburg-Vorpommern begrüßen zu dürfen.

Auf der herrlichen Anlage des Turnier- und Ausbildungsstalles von Holger und Astrid 

Wulschner in Groß Viegeln bieten sich beste Voraussetzungen, um die Créme de la 

Créme des diesjährigen Fohlenjahrganges zu präsentieren. Die Motivation der 

Züchter, ihre besten Zuchtprodukte zum Championat zu entsenden, ist ungebro-

chen hoch.

Freuen Sie sich auf Fohlen aus bewährten Mutterstämmen und Zuchtprodukte aus 

der Verpaarung mit attraktiven Junghengsten. Erwartet werden über 100 auf regio-

nalen Schauen vorselektierte Fohlen bedeutender nationaler sowie internationaler 

Vererber.

Den Auftakt am Samstagvormittag machen die Fohlen der Pony-, Kleinpferde- und 

sonstigen Rassen. Darunter Vertreter des Deutschen Reitponys, Haflinger, Welsh, 

Lewitzer und Rheinisch-deutsches Kaltblut. Die Shetlandponyrassen werden in 

diesem Jahr am 30.07.2022 in Redefin ihren großen Auftritt haben.

Am Nachmittag zeigen dann die spring- und dressurbetont gezogenen Warmblut-

fohlen was in ihnen steckt.

Ebenfalls ein Novum im Verband ist die erste online Auktion für Fohlen. Diese startet 

am 27.07. und endet mit dem bid up am 31.07. Ein feines und vielseitiges Lot an 

Pony- und Warmblutfohlen kommt dann unter den virtuellen Hammer. Ab dem 

25.07. erhalten Sie unter www.pzvmv.de weitere Informationen, Videos und Bilder 

zu den Auktionskandidaten. 

Karoline Gehring
-Zuchtleiterin & Geschäftsführerin-

Jörg Hasselmann
-Präsident des Verbandes-



Organisation

Meldestelle:   Heike Fischer  0175 86 92 081

Vorstarter:    Uwe Träder   0171 14 80 206

Richter:    Jörg Kotenbeutel, Neustadt a.D.  

    Armin Spierling, Neuenkirchen   

    Karoline Gehring, Rostock  

Sprecher:   Dr. Siegfried Hoffmann, Rostock

Fotos:    K. Glüsenkamp   0172 90 46 873

    J. Wego   0174 63 87 258

Videos:   www.clipmyhorse.tv

Human- und Tiermediziner für Notfall-/Erstversorgung sind vor Ort - bei Bedarf bitte bei Frau Fischer 

an der Meldestelle im Zelt melden.

Hinweis zum Datenschutz

Mit dem Betreten des Veranstaltungsgeländes willigen die Teilnehmer und Zuschauer dieser Veranstaltungen in Video- und 

Fotoaufnahmen ein. Der Veranstalter weist darauf hin, dass Videos und Fotos bei der Veröffentlichung im Internet und in der 

Presse weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung dieser Videos und Fotos durch Dritte kann daher nicht 

ausgeschlossen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder E-Mail) gegenüber dem Veranstalter 

erfolgen.

Haftungsausschluss

Durch die Abgabe der Nennungen erkennt jeder Pferdebesitzer und Teilnehmer die Veranstaltungsbedingungen an und 

leistet den Anweisungen der Veranstaltungsleitung Folge. Es besteht zwischen dem Veranstalter einerseits sowie den 

Besuchern und aktiven Teilnehmern andererseits kein Vertragsverhältnis. Mithin ist jede Haftung für Zuschauer, Reiter, 

Pferde, Geschirr und Material ausgeschlossen. Insbesondere sind die aktiven Teilnehmer nicht „Gehilfen im Sinne der §§ 

278 und 831 BGB“. Für Schäden jeder Art, die einer natürlichen und/oder juristischen Person - Verbandsmitglieder 

eingeschlossen - durch Maßnahmen oder dem Unterlassen von Maßnahmen des Verbandes oder seiner Mitglieder oder aus 

der Benutzung von Verbands- oder Verbandseinrichtungen des Verbandes oder dessen Mitgliedern entstanden sind oder 

entstehen, haften der Verband und seine Mitglieder nur, wenn einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der 

Verband oder seine Mitglieder nach den Vorschriften des bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe 

Fahrlässigkeit zur Last fällt.



...und den vielen fleißigen Unterstützern!� 

Wir danken unseren Sponsoren...

Derby & Höveler Futtermittel - EQUOVIS GmbH, Münster

Dressurstall Krohn -  S. Krohn & H. Soika GbR

eHorses, Georgsmarienhütte

Elisabeth & Gisbert Koch, Setzin

Elisabeth Wrede, Schönefeld 

Fa. Hippolyt Mühle Ebert GmbH - Kerstin Fürholzer

Farbzucht vom Lewitzrand - Andrea Schramm, Sukow

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.
Frank Wegner, Schlemmin

Gerd Danielzik, Behren-Lübchin

Gestüt Sprehe - Albert Sprehe, Lönningen 

Haflinger-Hengst-Station Krug - Willi & Andreas Krug, Brüel

Heike Köster, St. Michaelisdonn

Hengststation Seyr - Heinz Seyr, Rostock

Henry Stöhr, Bergen

Holzrückebetrieb Kaufmann - Charmaine Kaufmann, Eberswalde

Hühner- und Ponyhof Bleck - Andree Bleck, Malpendorf

Jens Maaß, Wulkenzin

Jessy Schröder, Stavenhagen

Landgestüt Redefin
Lewitzer Hengststation, Zucht- und Fahrstall - Jens Hacker

Pferdehof Altkamp - Ulrich Prehl, Putbus

Rebekka & André Meynberg, Meinersen

Reiterhof Illner - Siegfried u. Jutta Illner, Zingst

Rüdiger Fischer, Moor OT Damshagen

Turnier- und Ausbildungsstall - Astrid & Holger Wulschner

Veerter Blumenhandel GmbH - W. Scheuvens, Geldern

ZG Büttner - Heinz, Simone & Mylene Büttner, Kloddram

ZG Kerkemeier - Nadine & Alfons Kerkemeier, Salzkotten

ZG Michael Thiel & Helmut Fuchs, Krumstedt

 

 

 

 

 

 

 

 



Mecklenburger Jungzüchter

Jungzüchter sind Kinder und Jugendliche bis zum 25. 

Lebensjahr, die sich für Pferde, Ponys und die Zucht 

interessieren. Es ist ein gemeinschaftlicher 

Zusammenschluss von Pferdebegeisterten, die 

zusammen Themen rund um das Pferd lernen möchten. 

Dabei steht nicht das Reiten im Vordergrund, sondern 

vielmehr Themen wie Fütterung, Gesunderhaltung, 

Zucht, tiergerechter Umgang mit dem Pferd, Haltung, 

Pflege und das Präsentieren/Vorbereiten der Pferde für 

Schauen. Dabei muss man nicht aus einer 

Züchterfamilie stammen oder ein eigenes Pferd haben, 

um bei den Jungzüchtern mitmachen zu können. Das 

Interesse und Spaß am Umgang mit Pferden reicht aus, 

um ein Teil der Jungzüchter zu werden.

Für Kinder und Jugendliche die sich für Pferde und Ponys begeistern!

Es werden in regelmäßigen Abständen Lehrgänge in Theorie und Praxis abgehalten 

und Jungzüchterwettbewerbe im Land sowie bundesweit ausgerichtet. 

Jungzüchter sein, bedeutet Spaß zu haben und gleichgesinnte Freunde zu finden.

Wir gratulieren von  � dem Jungzüchterteam für ihre Leistung 
bei der Weltmeisterschaft in Ermelo!



Welsh Pony A bis D 
 

1 
Moorbruch's 

Cinderella 
LH 

Shamrocklake the 

Cool Cardinal 
GBR046010094149 

(Wel.A), Palomino 

Ceulan 

Cariadog 
(Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Twyford 

Gamecock 4508 
(Wel.A) 

Ceulan Cariad 
(Wel.A) 

Twyford Sprig 
(Wel.A) 

DE 427270194422 

Wel.A 

28.04.2022   Stute 

Braun wird Schimmel  
 

Züchter: 

Jan & Christian 

Schumacher, 

17398 Bargischow 
 

Aussteller: 

Jan & Christian 

Schumacher, 

17398 Bargischow 

Shamrock 

Sweetlife 
Cordelia 
(Wel.A) 

Revel Paul-Jones 
(Wel.A) 

Dyfed Geraint 
(Wel.A) 

Springbourne 

Chorus 
(Wel.A) 

Springbourne 

Caraway 28533 
(Wel.A) 

St.Pr. 

Shamrock Chilli 

Christina 
DE 402026601706 

(Wel.A), Schi 

 

Springbourne 

Charmer 
(Wel.A) 

Springbourne 

Caraway 28533 
(Wel.A) 

Penual Mark 
(Wel.A) 

Springbourne 

Cara 
(Wel.A) 

Penual Mark 
(Wel.A) 

Shamrock Chic 

Clarinet 
0101022 
(Wel.A) 

Ceulan Cariadog 

47756 
(Wel.A) 

Yaverland Nero 
(Wel.A) 

Springbourne 

Clara 106509 
(Wel.A) 

Breachwood 

Marwyn 
(Wel.A) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

2 
Airwaves LH 

Wiking's Smellur 
DE 410100033014 

(KlPo), RSti 

Wanhantuvan 

Wiking 
(Wel.A) 

Polaris Victor 
(Wel.A) 

Blackhill Picalo 
(Wel.A) 

Blesslea Beti Blw 
(Wel.A) 

Twyford Sprig 
(Wel.A) 

DE 427270168222 

Wel.A 

29.05.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Anna Popp, 

25693 Gudendorf 
 

Aussteller: 

Chantal Glißmann, 

22589 Hamburg 

Syra 
(DR) 

Verb.Pr. 

Cansas 
(DR) 

Forge Cirrus 
(DR) 

Suleyka 
(DR) 

Caliostro 
(DR) 

St.Pr. 

Twickels Amari 
NLD019020004660 

(Wel.A), FStichel 

EI Feldprüfung 7,3  

 

Ysselvliedts 

Nongkhai 
(Wel.A) 

Ysselvliedt's 

Special Edition 
(Wel.A) 

Revel Jeeves 
(Wel.A) 

Ysselvliedt's 

Nanna Ni 
(Wel.A) 

Colne 

Heartsease 
(Wel.A) 

Twickels 
Skyracer 
(Wel.A) 

Weston Luke 
(Wel.A) 

Dyfed Harlequin 
(Wel.A) 

Twickel's Aida 
(Wel.A) 

Crossways Rebel 
(Wel.A) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Welsh Pony A bis D 
 

3 
The Breas My 

Mobility 
DE 343430474194 

(Wel.B), Palomino 

Steehorst 

Maestro 
(Wel.B) 

Eyarth Harlequin 

26592 
(Wel.B) 

Eyarth 

Celebration 
(Wel.B) 

Roman Columbine 
(Wel.B) 

Revel Tobias 
(Wel.A) 

DE 427270163822 

Wel.B 

18.03.2022   Stute 

Dunkelfuchs  
 

Züchter: 

Christiane Jahnke-

Kuhrt, 

17111 Kletzin 
 

Aussteller: 

Christiane Jahnke-

Kuhrt, 

17111 Kletzin 

Anja 
(Wel.B) 

Eastfields Emperor 
(Welsh) 

Coed Coch Pawl 
(Wel.B) 

Anuschka 
(Wel.B) 

Bryan Bach 
(Wel.B) 

Beschenhof 

Button 
DE 422220015218 

(Wel.B), Fis 

 

Bekveld's Dave 
(Wel.B) 

Breeton Dai 
(Wel.B) 

Eyarth Rio 
(Wel.B) 

Woldberg's Song 
(Wel.B) 

Bronheulog Royal 

Minstrel 
(Wel.B) 

Beschenhof 

Bevi's 

Sterntaler 
(Wel.B) 

St.Pr.St. 

Wibi van Solwerd 
(Wel.B) 

Dendy 
(Wel.B) 

Beschenhof 

Beverley 
(Wel.B) 

Beschenhof 

Matador 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

4 
Talulas Rugby Rock Grey 

New York 
DE 363630025594 

(Wel.B), Palomino 

York von Rock 

Grey 
(Wel.B) 

Dove Vernal (NL 

6456) 
(Wel.B) 

Criban Victor 
(Wel.B) 

Edissi 
(Wel.B) 

Whatton Edwin 
(Wel.A) 

DE 427270021922 

Wel.B 

12.05.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Jens Reimers, 

18292 Hoppenrade 
 

Aussteller: 

Jens Reimers, 

18292 Hoppenrade 

Rock Grey 

Mannequin 
(Wel.B) 

EB 

Cusop Sprig 
(Wel.B) 

Cusop Burglar 
(Wel.B) 

Montana (Ombos-

Erika) 
(Wel.B) 

Keston Blue Chip 

7592 
(Wel.B) 

Wohld Tallula 
DE 422220117806 

(Wel.B), F 

 

Wildzang's 

Romulus 
(Wel.B) 

LH 

Sarnau Pelydrog 
(Wel.B) 

Pendock Penny 

Black 
(Wel.B) 

Wildzang's 

Rosalinde 
(Wel.B) 

Cusop Steward 
(Wel.B) 

Penucha 
Tango 
(Wel.B) 

Wing.Foxtrott 
(Wel.B) 

Downland 

Chevalier 
(Wel.B) 

Weston Astra 
(Wel.B) 

Pennwood red 

Vixen 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Welsh Pony A bis D 
 

5 
Tinka Cynheidrefawr 

Triple Platinum 
GBR046010089145 

(Wel.D), Fweißis 

Crabbiesden 

Platinum 
(Wel.D) 

Janton Dictator 
(Wel.D) 

Janton Robin's 

Last 
(Wel.D) 

Jodi 
(Wel.D) 

Broughton 

Cymbro Jack 
(Wel.D) 

DE 427270053822 

Wel.C 

10.05.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino) kann 

Schimmel werden 
 

Züchter: 

ZG Bebber, 

17509 Lubmin 
 

Aussteller: 

ZG Bebber, 

17509 Lubmin 

Maxcob 

Moonlight Gem 
(Wel.D) 

Janton Herald 
(Wel.D) 

Esceifiog Heliwr 
(Wel.D) 

Goldington Gem 
(Wel.D) 

Whitehaven 

Gambler 
(Wel.D) 

My Heart 
DE 463630061102 

(Wel.B), FSchi 

 

Moorkieker 

Gawain 
(Wel.B) 

Downland 

Goldflake 
(Wel.B) 

Downland 

Chevalier 
(Wel.B) 

Belvoir Harebell 

47230 
(Wel.B) 

Lechlade Scarlet 

Pimpernel 
(Wel.B) 

Downland 

Flippant 
(Wel.B) 

Downland Arcady 
(Wel.B) 

Downland 

Mohawk 
(Wel.B) 

Mere Fire Myth 

12295 FS 2 
(Wel.B) 

Cusop Hoity-

Toity 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

6 
Finkos Tywysog 
DE 322220118899 

(Wel.D), B 

Llanarth Most 

Triton 20328 
(Wel.D) 

Llanarth True 

Briton 
(Wel.D) 

Nebo Black 

Magic 
(Wel.D) 

Llanarth Morfydd 
(Wel.D) 

Llanarth Braint 
(Wel.D) 

DE 427270241722 

Wel.D 

04.05.2022   Stute 

Braun  
 

Züchter: 

Frank Paeuser, 

17237 Klein Vielen 
 

Aussteller: 

Frank Paeuser, 

17237 Klein Vielen 

Finko Isabella 
(Wel.D) 

St.Pr.St. 

Thor Baffle 
(Wel.D) 

Bimberg Boyo 
(Wel.D) 

Llanarth Flower 
(Wel.D) 

Cereg.Tywysog 
(Wel.D) 

Kostal Skyla 
DE 427270284712 

(Wel.D), B 

 

Cockmoor 

Brenin Ebrill 
(Wel.D) 

Llaun Braint Euros 
(Wel.D) 

Cas.Barti Ddu 
(W.Cob) 

Av.Black Quin 
(W.Cob) 

Scartho Golden 

Sovereign 
(Wel.D) 

Vroni 
(Wel.D) 

Unicorn Viscount 
(Wel.D) 

Unicorn Lancelot 
(Wel.D) 

Taiga 
(Wel.D) 

Gerrig Brenin 

Balthasar 
(Wel.D) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 

 

Ergebnis – Welsh Pony 

1. Platz  

2. Platz  

3. Platz  

 

 

 
 



Lewitzer 
 

7 
Sanna 

Shiraz 
DE 427270725609 

(Lewitz), Bsche 

Shady Aziz 
(Lewitz) 

Top Matcho 
(PiLe) 

Top Nordpol 
(DR) 

Aziza 
() 

Hamdan II ox 
(AV) 

DE 427270002322 

Lewitz 

06.05.2022   Stute 

Braun-Schecke  
 

Züchter: 

Ute Wendt, 

17166 Teterow 
 

Aussteller: 

Ute Wendt, 

17166 Teterow 

Aggy I 
(PiLe) 

Agnus Dei 
(Pinto) 

Albano 
(Pinto) 

Biggy 
(PiLe) 

Bonitos 
(Wel.B) 

Gina 
DE 427270175513 

(Lewitz), Bsche 

 

Gordon 
(PiLe) 

Gildo 424 
(DR) 

Galib Ben Afas 

ox 
(AV) 

Polly 35/77 
(PiLe) 

Soliman 
(DR) 

Grace Kelly 
(Lew.A) 

Gapatschi 

von Kamerun 
(Lewitz) 

Geronimo 
(Lewitz) 

Ulzana 
(PiLe) 

Urban x 
(AAV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

8 
Nova Star Elite/LH 

Nancho´s 

Golden Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270163622 

Lewitz 

30.05.2022   Stute 

Fuchsisabell-Schecke  
 

Züchter: 

Anja Schulz, 

18195 Tessin 
 

Aussteller: 

Anja Schulz, 

18195 Tessin 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

GP Ulicia 
DE 410100071907 

(Lewitz), DbSche 

 

Usar 
(Lewitz) 

Ussuri xx 
(xx) 

Aveiro xx 
(xx) 

Polly 125/90 
(PiLe) 

Poncho B 387 
(Lewitz) 

GP Sambala 
(Lewitz) 

Elite/Verb.Pr. 

Sound of Silence 
(PiLe) 

Graveur B 76 
(Lewitz) 

Temting Pearl 
(PiPo) 

Taffy's 

Snowdown 
(Pinto) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Lewitzer 
 

9 
Kastanienhof 

Donnertrommler 
DE 435350202913 

(DR), Rfalb 

Dornik B 
(DR) 

Derano Gold 
(DR) 

Derano 
(DR) 

Dubary 
(DR) 

Derbino 
(DR) 

DE 427270058422 

Lewitz 

05.04.2022   Hengst 

Fuchs-Schecke  
 

Züchter: 

Pferdehof 

Friedrichsmoor, 

19306 Friedrichsmoor 
 

Aussteller: 

Pferdehof 

Friedrichsmoor, 

19306 Friedrichsmoor 

Diva Delight 
(DR) 

St.Pr./El 

Kennedy WE 
(DR) 

Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Delight 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Schnegge 
DE 427270333011 

(Lewitz), Fsche 

 

Saphir 
(Lewitz) 

Shamani 
(PiLe) 

Sazar 
(Pinto) 

Firwood`s Nancy 
(Wel.B) 

Kortehoeve's 

Arthur 
(Wel.B) 

Sanara 
(Lewitz) 

Sascha B 457 
(Lewitz) 

Salto B 385 (B 1) 
(PiLe) 

Gaja 
(Lewitz) 

Allat Al 

Ganschow ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

10 
Pamir 

Pegasus 
DE 427270237405 

(Lew.A), Bsche 

Pythagoras 
(Lewitz) 

V.Pr. 

Passat 
(PiLe) 

Poncho B 387 
(Lewitz) 

Garcia xx 
(xx) 

Solarstern xx 
(xx) 

DE 427270058322 

Lewitz 

02.05.2022   Hengst 

Braun-Schecke  
 

Züchter: 

Pferdehof 

Friedrichsmoor, 

19306 Friedrichsmoor 
 

Aussteller: 

Pferdehof 

Friedrichsmoor, 

19306 Friedrichsmoor 

Alida 
(PiLe) 

St.Pr. 

Agnus Dei 
(Pinto) 

Albano 
(Pinto) 

Elsa 
(PiLe) 

Eldorrado 
(DR) 

St.Pr. 

Mileen A 
DE 427270208709 

(Lewitz), Rsche 

Feldprüfung  Reitpferd 7,56 

 

Munser 
(Lew.A) 

Elite 

Maccardo 
(DR) 

Magnum 
(DR) 

Gausi 105/90 
(PiLe) 

Gildo 424 
(DR) 

Grendy 
(PiLe) 

Elite 

Granat 
(Lewitz) 

Graveur B 76 
(Lewitz) 

Kessi 484 
(Lewitz) 

Arwaker B32 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 

 

Ergebnis – Lewitzer 

1. Platz  

2. Platz  

3. Platz  

 

 

 

Fjordpferd 
 

 
 

 

11 
Stüv´s Halina 

Catago 
DE 435350342407 

(Fjord), Falbe 

Kastanjegarden

s Comet 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

Knast Halsnaes 
(Fjord) 

Kastanjegardens 

Satcha 
(Fjord) 

Plutonikk 
(Fjord) 

DE 427270095222 

Fjord 

29.04.2022   Stute 

Braunfalbe (Bay dun)  
 

Züchter: 

Karl-Heinz & Simona 

Stüve, 

19249 Lübtheen 
 

Aussteller: 

Karl-Heinz & Simona 

Stüve, 

19249 Lübtheen 

Fele Halsnaes 
(Fjord) 

E 

Valdar Halsnaes 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

Sissel Halsnaes 
(Fjord) 

Knast Halsnaes 
(Fjord) 

V.Pr. 

Stüv's  Henrike 
DE 427270195111 

(Fjord), HFalb 

EIV Feldprüfung, 6,78 

 

Solbjor Borken 
(Fjord) 

Elite 

Saethersblakken 
(Fjord) 

Radar 
(Fjord) 

Edna 
(Fjord) 

Ernarson 
(Fjord) 

Hydra 
(Fjord) 

St.Pr. 

Dylan 
(Fjord) 

Kvik Halsnaes 
(Fjord) 

Hille 
(Fjord) 

Ohlsen 
(Fjord) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Fjordpferd 

12 
Janikos Snorre 

Solfin Skova 
DNK333FJ1101203 

(Fjord), WFalb 

FinFin 
(Fjord) 

Sofin 
(Fjord) 

Knallfin 
(Fjord) 

Solbjor Korekta 
(Fjord) 

Fjoelestaen 
(Fjord) 

DE 427270043822 

Fjord 

08.05.2022   Hengst 

Braunweißisabellfalbe  
 

Züchter: 

Jessica Dilling, 

18507 Grimmen 
 

Aussteller: 

Jessica Dilling, 

18507 Grimmen 

Nana Skova 
(Fjord) 

Granit Halsnaes 
(Fjord) 

Orjar 
(Fjord) 

Ayoe Skova 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

St.Pr./L.St 

Chegal Charei 
DNK333FJ1500228 

(Fjord), Falbe 

EI Feldprüfung 7,55 

 

Cadeau 

Halsnaes 
(Fjord) 

Orjar 
(Fjord) 

Radar 
(Fjord) 

Tea Halsnaes 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

Malu 
(Fjord) 

Hojgaards Bacardi 
(Fjord) 

Golf Gudena 
(Fjord) 

Tanja 
(Fjord) 

Idon Busklund 
(Fjord) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

13 
Stüv´s Carino 

Catago 
DE 435350342407 

(Fjord), Falbe 

Kastanjegarden

s Comet 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

Knast Halsnaes 
(Fjord) 

Kastanjegardens 

Satcha 
(Fjord) 

Plutonikk 
(Fjord) 

DE 427270095322 

Fjord 

17.05.2022   Hengst 

Braunfalbe (Bay dun)  
 

Züchter: 

Karl-Heinz & Simona 

Stüve, 

19249 Lübtheen 
 

Aussteller: 

Karl-Heinz & Simona 

Stüve, 

19249 Lübtheen 

Fele Halsnaes 
(Fjord) 

E 

Valdar Halsnaes 
(Fjord) 

Orion Halsnaes 
(Fjord) 

Sissel Halsnaes 
(Fjord) 

Knast Halsnaes 
(Fjord) 

St.Pr./L.St 

Fiola 
DE 435350014015 

(Fjord), Falbe 

EV Feldprüfung 7,63 

 

Herko WE 
(Fjord) 

E 

Kastanjegardens 

Hannibal 
(Fjord) 

Citrus Klattrup 
(Fjord) 

Thalke 
(Fjord) 

Kalif 
(Fjord) 

Felia Strodam 
(Fjord) 

Hojgaards Picasso 
(Fjord) 

Pelle Halsnaes 
(Fjord) 

Freja Toft 
(Fjord) 

Aser 
(Fjord) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 



 

 

 

Ergebnis – Fjordpferd 

1. Platz  

2. Platz  

3. Platz  

 

 

Kleines Deutsches Reitpferd 
 

 

14 
Quaterback's 

Junior 
DE 456370036908 

(DR), F 

Quaterback 
(DSP) 

Quaterman 
(Brdbg) 

Quando-Quando 
(Old) 

Passionata 
(Brdbg) 

Brandenburger 
(Old) 

DE 427270220222 

KlDRpf 

11.02.2022   Hengst 

Braun  
 

Züchter: 

Dr. Karl-Heinrich 

Niehoff, 

17209 Bütow 
 

Aussteller: 

Dr. Karl-Heinrich 

Niehoff, 

17209 Bütow 

Prinzess 
(DR) 

Constantin 
(Wel.B) 

Whatton Copper 

Beech 17559 
(Wel.B) 

Prinzessin 
(DR) 

Benedict 
(Wel.B) 

Feine Dame 
DE 427270229417 

(Meckl.), Db 

 

Fürsten-Look 
(Hann) 

Fürstenball 
(Old) 

Fürst Heinrich 
(Westf) 

Lady Diamond 
(Hann) 

Londonderry 
(Hann) 

Kola 
(Meckl.) 

K2/T. 
(Trak.) 

Stradivari/T. 
(Trak.) 

Lola 
(Meckl.) 

Limborat 
(Holst) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Kleines Deutsches Reitpferd 
 

15 
Halvar 

Honeymoon King 
DE 427270192617 

(DR), Schwb 

Honeymoon 

Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

DE 427270240822 

KlDRpf 

30.04.2022   Hengst 

Dunkelbraun  

0.782 ox % 
 

Züchter: 

Ute Wendt, 

17166 Teterow 
 

Aussteller: 

Ute Wendt, 

17166 Teterow 

Aileen 
(DR) 

Aramis N 
(DR) 

Antares N 
(DR) 

Naomi 
(DR) 

Next Star 
(DR) 

Corinna 
DE 433330806908 

(Old), B 

 

Check In 
(OS) 

Cordalme 
(Old) 

Cor de la Bryere 
(SF) 

Ilonka 
(Old) 

Lord Pezi 
(Old) 

Cuba Converta 
(Meckl.) 

Converter 
(Old) 

Contender 
(Holst) 

Mistrella 
(Meckl.) 

Mistral II 
(Meckl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

Ergebnis – Kleines Deutsches Reitpferd 

1. Platz  

2. Platz  

 

 

 

 



Haflinger 
 

16 
LH 

Weltheym 
DE 441410977212 

(Hafl.), F 

Windhauch 
(Hafl.) 

Waldess 
(Hafl.) 

Winterstein 
(Hafl.) 

Antonella 
(Hafl.) 

Andrit 
(Hafl.) 

DE 427270198222 

Hafl. 

25.02.2022   Stute 

Fuchs helles Langhaar  

0.000 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Landwirtschafts GbR, 

17429 Seebad Bansin 
 

Aussteller: 

Landwirtschafts GbR, 

17429 Seebad Bansin 

Ninett 
(Hafl.) 

St.Pr.St. 

Nastral 
(Hafl.) 

Nasall 
(Hafl.) 

Mira 
(Hafl.) 

Midas 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Steinperle 
DE 427270649607 

(Hafl.), FhLH 

Feldprüfung  Reitpferd 7,9  

 

Steinach 
(Hafl.) 

Elite 

Strato 
(Hafl.) 

Star 
(Hafl.) 

Helena 
(Hafl.) 

Herzbube 
(Hafl.) 

Nancy 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Nasall 
(Hafl.) 

Nissan 
(Hafl.) 

Uta 
(Hafl.) 

Midas 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

17 
LH 

Weltheym 
DE 441410977212 

(Hafl.), F 

Windhauch 
(Hafl.) 

Waldess 
(Hafl.) 

Winterstein 
(Hafl.) 

Antonella 
(Hafl.) 

Andrit 
(Hafl.) 

DE 427270054922 

Hafl. 

10.04.2022   Stute 

Fuchs helles Langhaar  

0.000 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Landwirtschafts GbR, 

17429 Seebad Bansin 
 

Aussteller: 

Landwirtschafts GbR, 

17429 Seebad Bansin 

Ninett 
(Hafl.) 

St.Pr.St. 

Nastral 
(Hafl.) 

Nasall 
(Hafl.) 

Mira 
(Hafl.) 

Midas 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Steinblume 
DE 441410739505 

(Hafl.), F 

 

Steinach 
(Hafl.) 

Elite 

Strato 
(Hafl.) 

Star 
(Hafl.) 

Helena 
(Hafl.) 

Herzbube 
(Hafl.) 

Nancy 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Nasall 
(Hafl.) 

Nissan 
(Hafl.) 

Uta 
(Hafl.) 

Midas 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Haflinger 
 

18 
Alana 

Wetterstein 
AUT003824061917 

(Hafl.), FhLH 

Winterzauber 
(Hafl.) 

Walzertraum 
(Hafl.) 

Wolfgang 
(Hafl.) 

Aisha 
(Hafl.) 

Abendstern 
(Hafl.) 

DE 427270011322 

Hafl. 

22.04.2022   Stute 

Fuchs helles Langhaar  

0.300 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Haflingergestüt 

Reimer GbR, 

18195 Zarnewanz 
 

Aussteller: 

Haflingergestüt 

Reimer GbR, 

18195 Zarnewanz 

Madely 
(Hafl.) 

Stainz 
(Hafl.) 

Standschütz 
(Hafl.) 

Maurina 
(Hafl.) 

Amadeus 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Askhona 
DE 427270103107 

(Hafl.), FhLH 

Stationsprüfung  Reitpferd 

8,26 

 

Askhan 
(Hafl.) 

Elite 

Attila 
(Hafl.) 

Alpenstein 
(Hafl.) 

Else 
(Hafl.) 

Nerv 
(Hafl.) 

Athene 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Arthos 
(Hafl.) 

Albatros 
(Hafl.) 

Melodie 
(Hafl.) 

Midas-Hanja 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

19 
Elite 

Nachtbaron 
DE 427270699108 

(Hafl.), FhLH 

Nachtstern 
(Hafl.) 

Elite 

Nardini 
(Hafl.) 

Nastral 
(Hafl.) 

Amadea 
(Hafl.) 

Amadeus 
(Hafl.) 

DE 427270161922 

Hafl. 

02.05.2022   Stute 

Fuchs helles Langhaar  

0.000 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Manfred & Nicole 

Rosemann, 

17111 Hohenmocker 
 

Aussteller: 

Manfred & Nicole 

Rosemann, 

17111 Hohenmocker 

Stella 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Steinach 
(Hafl.) 

Strato 
(Hafl.) 

Gina 
(Hafl.) 

Stab 
(Hafl.) 

Lina 
DE 427270320709 

(Hafl.), FhLH 

 

Nando 
(Hafl.) 

Nastral 
(Hafl.) 

Nasall 
(Hafl.) 

Wanja 
(Hafl.) 

Waldfürst 
(Hafl.) 

Lolita 
(Hafl.) 

V.Pr. 

Almfürst 
(Hafl.) 

Almkönig I 
(Hafl.) 

Natalie 
(Hafl.) 

Nicola 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Haflinger 
 

20 
Elite/LH 

liz.281/T Almquell 
AUT003003128100 

(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

Akelei 13391/T 
(Hafl.) 

Wälder 
(Hafl.) 

DE 427270126222 

Hafl. 

20.03.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.200 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Robert & Hanna 

Pautsch, 

17498 Wackerow 
 

Aussteller: 

Robert & Hanna 

Pautsch, 

17498 Wackerow 

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer 
(Hafl.) 

Stecher 
(Hafl.) 

Caoru 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

Wella 
DE 427270270209 

(Hafl.), FhLH 

 

Askhan 
(Hafl.) 

Elite 

Attila 
(Hafl.) 

Alpenstein 
(Hafl.) 

Else 
(Hafl.) 

Nerv 
(Hafl.) 

Manja 
(Hafl.) 

V.Pr. 

Midas-Hanja 
(Hafl.) 

Midas-Clarina 
(Hafl.) 

Wikki 
(Hafl.) 

Wikinger 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

21 
Nicnac von der 

Mühle Elite/LH 

Nordlicht 
DE 427270591502 

(Hafl.), FhLH 

Nobelstar 
(Hafl.) 

Elite 

Nastral 
(Hafl.) 

Nasall 
(Hafl.) 

Mira 
(Hafl.) 

Midas 
(Hafl.) 

DE 427270164722 

Hafl. 

26.03.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.100 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Rico Beyer, 

17207 Südmüritz 
 

Aussteller: 

Rico Beyer, 

17207 Südmüritz 

Steinnella 
(Hafl.) 

Steinalm 
(Hafl.) 

Steinadler 
(Hafl.) 

Achella 
(Hafl.) 

Arcello 
(Hafl.) 

Manu K 
DE 427270000718 

(Hafl.), FhLH 

 

Ammersee 
(Hafl.) 

Elite 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II 
(Hafl.) 

Nina 
(Hafl.) 

Apikal 
(Hafl.) 

Medina 
(Hafl.) 

Astral II-V 
(Hafl.) 

Alp 
(Hafl.) 

Monique 
(Hafl.) 

Albatros 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Haflinger 
 

22 
Status K 

Start 
DE 455878529715 

(Hafl.), F 

Studienrat 
(Hafl.) 

SüdtPrH,PrH*,LP 

Strele 
(Hafl.) 

Stilist 
(Hafl.) 

Jessica 
(Hafl.) 

Wildprinz 180/T 
(Hafl.) 

DE 427270070722 

Hafl. 

29.03.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.000 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Norbert Krause, 

18569 Trent 
 

Aussteller: 

Norbert Krause, 

18569 Trent 

Melissa 
(Hafl.) 

StPr,LP 

Sommernacht 
(Hafl.) 

Smudo 
(Hafl.) 

Milli 
(Hafl.) 

Wildprinz 180/T 
(Hafl.) 

Fee N K 
DE 427270158115 

(Hafl.), FhLH 

 

Siebenschön 
(Hafl.) 

Samarkand 
(Hafl.) 

Saphir 
(Hafl.) 

Martha-Mary 
(Hafl.) 

Armani 
(Hafl.) 

Fiona 
(Hafl.) 

Abucco 
(Hafl.) 

Antinor 
(Hafl.) 

Fina 
(Hafl.) 

Stuntman 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

23 
Amori von den 

Alleegärten DSP Amore Mio 
DE 463630022211 

(Hafl.), F 

Atlantic 
(Hafl.) 

Pr.H. 

Amethist van de 

Heksenketel 
(Hafl.) 

Amadeus 
(Hafl.) 

Daily 
(Hafl.) 

Sterndeuter 
(Hafl.) 

DE 427270076522 

Hafl. 

14.04.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.150 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Rainer & Susanne 

Kohl, 

19412 Brüel 
 

Aussteller: 

Rainer & Susanne 

Kohl, 

19412 Brüel 

Bellissima 
(Hafl.) 

PrSt 

Nobelius 
(Hafl.) 

Nobelmann 
(Hafl.) 

Bellaria 
(Hafl.) 

Abendstern 
(Hafl.) 

St.Pr./L.St 

Sulea-Safiyah 

von den 

Alleegärten 
DE 427270174517 

(Hafl.), FhLH 

EI Feldprüfung 7,85 

 

Borneo 
(Hafl.) 

Bravado 
(Hafl.) 

Barolo 
(Hafl.) 

Brisca 
(Hafl.) 

Maifürst 
(Hafl.) 

Soreyah-Sahar 

von den 

Alleegärten 
(Hafl.) 

St.Pr./L.St 

Apollo 
(Hafl.) 

Afghan II 
(Hafl.) 

Novacella 
(Hafl.) 

Nobelius 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Haflinger 
 

24 
Arik Elite/LH 

liz.281/T Almquell 
AUT003003128100 

(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

Akelei 13391/T 
(Hafl.) 

Wälder 
(Hafl.) 

DE 427270011522 

Hafl. 

16.05.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.000 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Haflingergestüt 

Reimer GbR, 

18195 Zarnewanz 
 

Aussteller: 

Haflingergestüt 

Reimer GbR, 

18195 Zarnewanz 

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer 
(Hafl.) 

Stecher 
(Hafl.) 

Caoru 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

St.Pr./L.St 

Narnia 
DE 427270243413 

(Hafl.), FhLH 

CII Stationsprüfung – 

14 Tage 7,88 

 

Artemis 
(Hafl.) 

V.Pr. 

Alpenbue-I 
(Hafl.) 

A-Darvin 
(Hafl.) 

Inka 
(Hafl.) 

Arkan van Meran 
(Hafl.) 

Naima 
(Hafl.) 

St.Pr. 

Astral II-V 
(Hafl.) 

Alp 
(Hafl.) 

Nenee' 
(Hafl.) 

Niko 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

25 
Elite/LH 

liz.281/T Almquell 
AUT003003128100 

(Hafl.), FhLH 

Amadeus 
(Hafl.) 

Afghan II 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

Akelei 13391/T 
(Hafl.) 

Wälder 
(Hafl.) 

DE 427270164522 

Hafl. 

18.05.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  

0.200 ox % Hafl. 
 

Züchter: 

Kristin Wernicke, 

17111 Kentzlin 
 

Aussteller: 

Kristin Wernicke, 

17111 Kentzlin 

Cleopatra 
(Hafl.) 

Stürmer 
(Hafl.) 

Stecher 
(Hafl.) 

Caoru 
(Hafl.) 

Afghan Liz 
(Hafl.) 

Amira 
DE 427270200117 

(Hafl.), FhLH 

 

Nordbube vom 

Eschachtal 
(Hafl.) 

Nautilus 
(Hafl.) 

Nordtirol 
(Hafl.) 

LS Almfee 
(Hafl.) 

Almbube 
(Hafl.) 

Anima 
(Hafl.) 

Askhan 
(Hafl.) 

Attila 
(Hafl.) 

Amara 
(Hafl.) 

Albatros 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 



 

Ergebnis – Haflinger 

Stutfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

Ergebnis – Haflinger 

Hengstfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

 

 

 

 

Schleswiger Kaltblut 
 

 

26 
Cord Caesar 
DE 422220103008 

(VSP), FhLH 

Sultan 
(VSP) 

Meisterbote 
(VSP) 

Zoellner 
(VSP) 

Ingrid 
(VSP) 

Duell 
(VSP) 

DE 427270186522 

VSP 

25.05.2022   Hengst 

Fuchs helles Langhaar  
 

Züchter: 

Bettina Dieffenbacher, 

17235 Neustrelitz 
 

Aussteller: 

Bettina Dieffenbacher, 

17235 Neustrelitz 

Viola 
(VSP) 

BezPr 

Deichgraf 
(VSP) 

Duell 
(VSP) 

Olanda 
(VSP) 

Zorn 
(VSP) 

Flokka 
DE 422220071911 

(VSP), F 

 

Valentin-

Herkules 
(VSP) 

Elite 

Deichgraf 
(VSP) 

Duell 
(VSP) 

Poschkin 
(VSP) 

Zorn 
(VSP) 

Luzie 
(VSP) 

Banause 
(VSP) 

Valesco 
(VSP) 

Dorette 
(VSP) 

Waldkauz 
(VSP) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



27./28.8. und 3./4.9.22 · 10 –16 Uhr
LANDGESTÜT REDEFIN · KARTENTELEFON 01806/30 03 34*

WWW.LANDGESTUET-REDEFIN.DE 



Schwarzwälder Kaltblut 

27 
Rubin V.Pr. 

Ramstein 
DE 473730439311 

(SchwK), DFhLH 

Revisor 
(SchwK) 

LH 

Retter 
(SchwK) 

Remig 
(SchwK) 

Diana 
(SchwK) 

Diktator 
(SchwK) 

DE 427270048022 

SchwK 

07.02.2022   Hengst 

Dunkelfuchs helles 

Langhaar  
 

Züchter: 

Hartmut Moede, 

17390 Menzlin 
 

Aussteller: 

Hartmut Moede, 

17390 Menzlin 

Heike 
(SchwK) 

L.St. 

Moritz 
(SchwK) 

Merian 224 
(SchwK) 

Dunja 
(SchwK) 

Duden 
(SchwK) 

St.Pr./L.St 

Monaliesa 
DE 456560384915 

(SchwK), Df 

CIX Stationsprüfung – 

21 Tage 7,88 

 

Maicon 
(SchwK) 

Montan 
(SchwK) 

Moritz 
(SchwK) 

Espe 
(SchwK) 

Wilderer 
(SchwK) 

Dolli 
(SchwK) 

Donnergroll 
(SchwK) 

Dirk 
(SchwK) 

Walli 
(SchwK) 

Wido 
(SchwK) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 

28 
LH 

Fred 
DE 441410081315 

(RhD-K), F 

Franco 
(RhD-K) 

LH 

Franziskus 
(RhD-K) 

Flemming 
(SaeT.K) 

Herzdame 
(RhD-K) 

Herzensbrecher 
(RhD-K) 

DE 427270053022 

RhD-K 

30.04.2022   Stute 

Braun  
 

Züchter: 

Volker Prange, 

18239 Satow 
 

Aussteller: 

Volker Prange, 

18239 Satow 

Pauline 
(RhD-K) 

Verb.Pr.St. 

Preußenstern 
(SaeT.K) 

Pesedo 
(RhD-K) 

Hummel 
(RhD-K) 

Hanfried 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Anja 
DE 427270118110 

(RhD-K), B 

 

Amethyst von 

Wernstedt 
(Altm.K) 

Amadeus 
(RhD-K) 

Allerliebster 
(RhD-K) 

Violetta 
(RhD-K) 

Valenthin 
(Altm.K) 

Vicky P 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Verdun 
(Altm.K) 

Vainqueur du 

Seigneur 
(Bel.K) 

Elly 
(RhD-K) 

Eberhard II 1865 
(RhD-K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

29 
Elite 

Louis 
DE 456370263307 

(RhD-K), BSchi 

Lausbub 
(RhD-K) 

Loustique D'el Mer 

101/178 
(Bel.K) 

Mistral van 

Coninxdonck 

94/470 
 

Elma 44021 
(RhD-K) 

Enrico 3608 
(RhD-K) 

DE 427270105022 

RhD-K 

02.05.2022   Stute 

Braun kann Schimmel 

werden 
 

Züchter: 

Siegfried Finck, 

18276 Kuhs 
 

Aussteller: 

Siegfried Finck, 

18276 Kuhs 

Eva 
(RhD-K) 

LP 

Eldur 3612 
(RhD-K) 

Ebro 1846 
(RhD-K) 

Elsa H 44076 
(RhD-K) 

Enrico 3608 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Heidi 
DE 427270027414 

(RhD-K), B 

CIX Stationsprüfung - 21 

Tage 7,94 

 

Heidjer II 
(RhD-K) 

Elite/LH 

Heron (A) 
(RhD-K) 

Hoppeditz 
(RhD-K) 

Astra 
(RhD-K) 

Atom (A) 
(Nds.K.) 

Fresche 
(RhD-K) 

Ferry 
(SaeT.K) 

Fänder 
(SaeT.K) 

Verdina F 
(RhD-K) 

Verdun 
(Altm.K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 

30 
Alexander der 

Große 
DE 456560243814 

(RhD-K), R 

Axel von Axien 
(RhD-K) 

BPr 

Achat 
(RhD-K) 

Adrian 
(Altm.K) 

Dora 
(SaeT.K) 

Uwe 
(SaeT.K) 

DE 427270165822 

RhD-K 

03.05.2022   Stute 

Braun-Stichel (Bay 

roan, Braun-

Farbwechsler)  
 

Züchter: 

Bernd Drephal, 

17213 Malchow 
 

Aussteller: 

Bernd Drephal, 

17213 Malchow 

Leila 
(RhD-K) 

Condor 
(RhD-K) 

C.F.Antigon 
(Bel.K) 

Luna 
(RhD-K) 

Brücker 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Luna 
DE 427270056418 

(RhD-K), BSti 

EVI Feldprüfung 8,44 

 

Louis 
(RhD-K) 

Elite 

Lausbub 
(RhD-K) 

Loustique D'el 

Mer 101/178 
(Bel.K) 

Eva 
(RhD-K) 

Eldur 3612 
(RhD-K) 

Heidi 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Helios 
(RhD-K) 

Hoppeditz 
(RhD-K) 

Elbea 
(RhD-K) 

Eldur 3612 
(RhD-K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

31 
LH 

Unikat 
DE 443436542017 

(RhD-K), BSchi 

Ursus von 
Haara 
(RhD-K) 

FN-B.Präm. 

Ulano 
(SaeT.K) 

Uwe 
(SaeT.K) 

Linda 
(SaeT.K) 

Orloff 
(SaeT.K) 

DE 427270052122 

RhD-K 

20.05.2022   Stute 

Fuchs-Stichel (Red 

roan, Fuchs-

Farbwechsler)  
 

Züchter: 

Günther Lüdders, 

17213 Malchow 
 

Aussteller: 

Günther Lüdders, 

17213 Malchow 

Augusta 
(RhD-K) 

St.Pr./FN-BPrä. 

Arminius II 
(RhD-K) 

Adonis 
(RhD-K) 

Nancy 
(RhD-K) 

Nathan 
(RhD-K) 

Elite 

Norderelbe 
DE 427270046907 

(RhD-K), BSchi 

 

Nerlinger 
(RhD-K) 

Novaro 
(RhD-K) 

Nico 
(RhD-K) 

Elke 
(RhD-K) 

Enorm I 
(RhD-K) 

Eibe 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Eberhard II 1865 
(RhD-K) 

Ebro 1846 
(RhD-K) 

Erna 
(RhD-K) 

Edfried 
(RhD-K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 

32 
Hochadel 
DE 456560159018 

(RhD-K), B 

Helmut 
(RhD-K) 

Hurrican 
(RhD-K) 

Hoppeditz 
(RhD-K) 

Naomi 
(RhD-K) 

Nerlinger 
(RhD-K) 

DE 427270038922 

RhD-K 

20.03.2022   Hengst 

Braun  
 

Züchter: 

Ewald Steeg, 

17219 Möllenhagen 
 

Aussteller: 

Ewald Steeg, 

17219 Möllenhagen 

Elaisa 
(RhD-K) 

StPr/LP 

Erlwind von 

Dobberkau 
(RhD-K) 

Emanuel 
(Altm.K) 

Alisea 
(Altm.K) 

Aramis 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Alma 
DE 427270089512 

(RhD-K), B 

CIX Stationsprüfung – 

21 Tage  8,30 

 

Amethyst von 

Wernstedt 
(Altm.K) 

Amadeus 
(RhD-K) 

Allerliebster 
(RhD-K) 

Violetta 
(RhD-K) 

Valenthin 
(Altm.K) 

Eraska 
(RhD-K) 

Engardin 
(Altm.K) 

Enrico 3608 
(RhD-K) 

Moni 
(RhD-K) 

Edzar 1496 
(SaeT.K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

33 
LH 

Unikat 
DE 443436542017 

(RhD-K), BSchi 

Ursus von 
Haara 
(RhD-K) 

FN-B.Präm. 

Ulano 
(SaeT.K) 

Uwe 
(SaeT.K) 

Linda 
(SaeT.K) 

Orloff 
(SaeT.K) 

DE 427270052322 

RhD-K 

21.04.2022   Hengst 

Braun  
 

Züchter: 

Günther Lüdders, 

17213 Malchow 
 

Aussteller: 

Günther Lüdders, 

17213 Malchow 

Augusta 
(RhD-K) 

St.Pr./FN-BPrä. 

Arminius II 
(RhD-K) 

Adonis 
(RhD-K) 

Nancy 
(RhD-K) 

Nathan 
(RhD-K) 

V.Pr. 

Norelli 
DE 427270047408 

(RhD-K), BSchi 

 

Norfolk 
(RhD-K) 

Nerlinger 
(RhD-K) 

Novaro 
(RhD-K) 

Eibe 
(RhD-K) 

Eberhard II 1865 
(RhD-K) 

Elli 
(Altm.K) 

Edzard 
(Altm.K) 

Emanuel 
(Altm.K) 

Berta 
(Altm.K) 

Berthold 
(RhD-K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 



Rheinisch-Deutsches Kaltblut 
 

34 
Martell 
DE 441410241309 

(RhD-K), Db 

Markant 
(RhD-K) 

LH 

Marquis 
(RhD-K) 

Marc 
(Ard.K) 

Nevada 
(RhD-K) 

Nando 
(RhD-K) 

DE 427270044822 

RhD-K 

13.05.2022   Hengst 

Braun  
 

Züchter: 

Bernd Drephal, 

17213 Malchow 
 

Aussteller: 

Bernd Drephal, 

17213 Malchow 

Hellen 
(RhD-K) 

Verb.Pr.St. 

Hermann 
(We.K) 

Herzbube III 
(RhD-K) 

Aida 
(RhD-K) 

Astor 
(RhD-K) 

St.Pr. 

Heidi 
DE 427270354104 

(RhD-K), B 

 

Helios 
(RhD-K) 

V.Pr./LH 

Hoppeditz 
(RhD-K) 

Hubertus 
(RhD-K) 

Evana 
(RhD-K) 

Edzar 1496 
(SaeT.K) 

Elbea 
(RhD-K) 

V.Pr. 

Eldur 3612 
(RhD-K) 

Ebro 1846 
(RhD-K) 

Brigitta II 
(RhD-K) 

Bodo 3585 

(1492) 
(RhD-K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

35 
Anies 
DE 427270077015 

(RhD-K), BSchi 

Arvid 
(RhD-K) 

LH 

Archimedes 
(RhD-K) 

Astor 
(RhD-K) 

Alisea 
(Altm.K) 

Aramis 
(RhD-K) 

DE 427270234122 

RhD-K 

16.05.2022   Hengst 

Rapp-Stichel (Blue 

roan, Rapp-

Farbwechsler) ist kein 

Schimmel 
 

Züchter: 

Tom Eichler, 

15345 Rehfelde 
 

Aussteller: 

Tom Eichler, 

15345 Rehfelde 

Norderelbe 
(RhD-K) 

Elite 

Nerlinger 
(RhD-K) 

Novaro 
(RhD-K) 

Eibe 
(RhD-K) 

Eberhard II 1865 
(RhD-K) 

St.Pr./L.St 

Landlady II 
DE 427270071916 

(RhD-K), BSchi 

CIX Stationsprüfung –  

21 Tage 8,58 

 

Louis 
(RhD-K) 

Elite 

Lausbub 
(RhD-K) 

Loustique D'el 

Mer 101/178 
(Bel.K) 

Eva 
(RhD-K) 

Eldur 3612 
(RhD-K) 

Norelli 
(RhD-K) 

V.Pr. 

Norfolk 
(RhD-K) 

Nerlinger 
(RhD-K) 

Elli 
(Altm.K) 

Edzard 
(Altm.K) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 

 

Ergebnis – Rheinisch-Deutsches Kaltblut 

Stutfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

Ergebnis – Rheinisch-Deutsches Kaltblut 

Hengstfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

 

 

 

 

Deutsches Reitpony 
 

36 
Dolina L 

Diamant Dynasty 
DE 441410272917 

(DR), Bfalb 

Diamond 

Touch NRW 
(DR) 

LH 

Golden Dime 
(DR) 

Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270145522 

DR 

20.03.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Georg Lemke, 

17391 Medow 
 

Aussteller: 

Georg Lemke, 

17391 Medow 

Chanell 
(DR) 

Verb.Pr.St. 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Disney 
(DR) 

Durello 
(DR) 

V.Pr. 

Hanni 
DE 427270576107 

(DR), F 

 

Hightower 
(DR) 

Hattrick 
(DR) 

Henry 
(DR) 

Theyna 
(DR) 

Nangrando 
(KlDRpf) 

Dora 
(DR) 

V.Pr. 

Decoration AA 
(A.A.) 

Matcho AA 
(A.A.) 

Püppi 
(DR) 

Principal Boy 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



HOHE PROTEINQUALITÄT

OPTIMALE FOHLENENTWICKLUNG

REICH AN MINERALSTOFFEN UND VITAMINEN

i

Unsere QUALITÄT im FUTTERSACK

Für zukünftige 
Stars...

YOUNGSTAR
Pelletiertes Starterfutter für alle Fohlen, 

Absetzer und Jährlinge

    Sie haben noch Fragen zur 
Fütterung Ihrer Pferde?
Sprechen Sie uns gerne an:

E-Mail: info@derby.de

Tel: 0800 589 3689 (kostenlos)

www.derby.de



Deutsches Reitpony 
 

37 
Happy 

Honeymoon King 
DE 427270192617 

(DR), Schwb 

Honeymoon 

Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

DE 427270001822 

DR 

08.04.2022   Stute 

Schwarzbraun  

0.782 ox % 
 

Züchter: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 
 

Aussteller: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 

Aileen 
(DR) 

Aramis N 
(DR) 

Antares N 
(DR) 

Naomi 
(DR) 

Next Star 
(DR) 

Diane 
DE 427270367010 

(DR), B 

 

Destino R 
(DR) 

Elite 

Derby B 
(DR) 

Dornik B 
(DR) 

Kismahiba R 
(DR) 

Kavalier 
(DR) 

Elfe II 
(DR) 

Elite 

Eldorrado 
(DR) 

El Beauty 
(APb) 

Corinna 
(Wel.B) 

Downl.Chorister 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

38 
Chica Bonita G DSP Cosmo 

Royale 
DE 463630105314 

(DR), Df 

Cosmopolitan 

D NRW 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Minigi 
(DR) 

Marsvogel xx 
(xx) 

DE 427270064122 

DR 

12.04.2022   Stute 

Dunkelfuchs kann 

Schimmel werden 

2.735 ox % 
 

Züchter: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 
 

Aussteller: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 

Cascada 

Royale WE 
(DR) 

StPr 

Casino Royale K 

WE 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Pippi Langstrumpf 
(DR) 

Rendezvous 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Die Ronja G 
DE 427270114114 

(DR), Schi 

EI Feldprüfung 7,73 

 

Dance Star AT 

NRW 
(DR) 

Dressman I 
(DR) 

Domingo 
(DR) 

Gina 
(DR) 

Folklore 
(DR) 

Marja 
(DR) 

St.Pr. 

Marsvogel xx 
(xx) 

High Game xx 
(xx) 

Ghara 
(DR) 

Gharib ben 

Lancer ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

39 
Hannelore Herz Reitland's 

Diamonds Gold 
DE 434340159916 

(DR), Bis 

Reitland's Du 

oder Keiner B 
(DR) 

El 

Diamond 
(NIPo) 

Wester Aikema's 

Adios 
(DR) 

Dolce Vita 
(DR) 

Don Pedro 
(DR) 

DE 427270160022 

DR 

22.04.2022   Stute 

Braunisabell 

(Buckskin, Erdfarben)  

1.075 ox % 
 

Züchter: 

Josefin Hantzsche, 

18249 Bernitt 
 

Aussteller: 

Josefin Hantzsche, 

18249 Bernitt 

Reitland's Feine 

Dame 
(DR) 

VPr 

Stukhuster 

Ricardo go for 

Gold 

Anjershof Rocky 
(Wel.K) 

Fortuna 
(DR) 

Don Carlos 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Herzkönig's 

Chilli Milli 
DE 441410351818 

(DR), Bis 

EI Feldprüfung  7,55 

 

Herzkönig 

NRW 
(DR) 

LH 

Helios 

B(ex:Hemingway II 

B) 

Der Harlekin B 
(DR) 

Dulcia 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Dancing Püppi 

ST 
(DR) 

Dance Star AT 

NRW 
(DR) 

Dressman I 
(DR) 

Madonna 
(DR) 

Marsvogel xx 
(xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

40 
Gründleinshofs 

Gipfelstürmer 
DE 484840067018 

(DR), Palomino 

Golden West 
(DR) 

Hesselteichs 

Golden Dream 
(DR) 

Donnerblitz 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270141422 

DR 

22.04.2022   Stute 

Dunkelfuchs  
 

Züchter: 

ZG Dallmann, 

17209 Priborn 
 

Aussteller: 

ZG Dallmann, 

17209 Priborn 

Gründleinshofs 
Herzblut 
(DR) 

Gründleinshof's 

San Royal 
(Dt.Pf) 

San Rubin 
(Old) 

Honey Moon 
(DR) 

Hopkins 
(DR) 

St.Pr. 

Chanel 
DE 427270041211 

(DR), B 

Feldprüfung  Reitpferd 7,5  

 

FS Champion 

de Luxe 
(DR) 

FS Cocky Dundee 
(NIPo) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

FS Golden Fleur 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Deja Vu 
(DR) 

St.Pr. 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Fenja 
(DR) 

Neckar 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

41 
Diamant Donara 

Diamant Dynasty 
DE 441410272917 

(DR), Bfalb 

Diamond 

Touch NRW 
(DR) 

LH 

Golden Dime 
(DR) 

Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270107322 

DR 

25.04.2022   Stute 

Rappe  
 

Züchter: 

Heiko Albrecht, 

18469 Velgast 
 

Aussteller: 

Heiko Albrecht, 

18469 Velgast 

Chanell 
(DR) 

Verb.Pr.St. 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Disney 
(DR) 

Durello 
(DR) 

GBs Holanda 
DE 427270064104 

(DR), Schwb 

 

Honeymoon 

Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

Naomi 
(DR) 

V.Pr. 

Next Star 
(DR) 

Neckar 
(DR) 

Primadonna (SLP: 

7,65 Pkt.) 
(DR) 

Power Star B 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

42 
Navira 

Donner IZ 
Elite/LH 

Nancho´s Golden 

Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270054022 

DR 

28.04.2022   Stute 

Braun  

25.000 ox % 
 

Züchter: 

Christian Häcker, 

17091 Mölln 
 

Aussteller: 

Christian Häcker, 

17091 Mölln 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

V.Pr. 

El Dana Donner 

IZ 
DE 427270239313 

(DR), B 

 

Eldorrado 
(DR) 

Elite 

El Beauty 
(APb) 

El Malaak ox 
(AV) 

Nayana 
() 

Naivnyi ox 
(AV) 

Ziah Bint 

Zahady Ch ox 
(AV) 

V.Pr. 

Tahil Ibn Mameluk 

ox 
(AV) 

El Thay Mameluk 

ox 
(AV) 

Zahady ox 
(AV) 

Galib Ben Afas 

ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

43 
Cosmopolitan D 

NRW 
DE 441410973210 

(DR), B 

FS Champion 

de Luxe 
(DR) 

FS Cocky Dundee 
(NIPo) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

FS Golden Fleur 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270138522 

DR 

01.05.2022   Stute 

Braunisabell 

(Buckskin, Erdfarben)  
 

Züchter: 

Jessica Herbold, 

17094 Burg Stargard 
 

Aussteller: 

Jessica Herbold, 

17094 Burg Stargard 

Minigi 
(DR) 

St.Pr.St. 

Marsvogel xx 
(xx) 

High Game xx 
(xx) 

Diva H 
(DR) 

Black Boy 
(DR) 

Coopa 
DE 435350241011 

(DR), F 

 

Davenport II 
(DR) 

Da Vinci R 
(DR) 

Dakar 
(DR) 

Loesarie 
(DR) 

Vita Nova's 

Golden Boris 
(NIPo) 

Cleo 
(DR) 

Three-Stars 

Dumbledore 
(DR) 

Da Vinci R 
(DR) 

Candis 
(DR) 

Majan's Sunny 

Boy 
(NIPo) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

44 
Dyleen W. 

Da Capo 
DE 341420318291 

(DR), B 

Durello 
(DR) 

Duktus 
(DR) 

Dulcor 
(NF) 

Wally 
(DR) 

Maculano xx 
(xx) 

DE 427270061422 

DR 

01.05.2022   Stute 

Braun  

12.500 ox % 
 

Züchter: 

Frank Wegner, 

18320 

Trinwillershagen 
 

Aussteller: 

Frank Wegner, 

18320 

Trinwillershagen 

Mary 
(DR) 

St.Pr.St. 

Merafic ox 
(AV) 

Daikir ox 
(AV) 

Heidi 
(DR) 

Hannibal 
(Wel.B) 

St.Pr./L.St 

Nesquick W 
DE 427270134711 

(Wel.B), Df 

EV Feldprüfung 8,48 

 

Hogeland's 

Nandor 
(Wel.B) 

Eyarth Caradog 
(Wel.B) 

Hilin Caradus 
(Welsh) 

Thornberry Cameo 
(Wel.B) 

Thornberry 

Gamekeeper 
(Wel.B) 

Eiluns Paulin 
(Wel.B) 

St.Pr. 

Beka's Spartacus 
(Wel.B) 

Mollegards 

Spartacus 
(Wel.B) 

Eiluns Peggy 
(Wel.B) 

Chicago 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

45 
Coffee Dream 

Dallmayr K 
DE 434340263215 

(DR), F 

Dimensional H 
(DR) 

Dimension AT 

NRW 
(DR) 

Donchester 
(DR) 

Rapsody K 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

DE 427270007422 

DR 

03.05.2022   Stute 

Dunkelbraun  
 

Züchter: 

Josefin Hantzsche, 

18249 Bernitt 
 

Aussteller: 

Josefin Hantzsche, 

18249 Bernitt 

Dynamik 
(DR) 

St.Pr. 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Giselle 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Candy Dream 
DE 434340917417 

(DR), Schwb 

EI Feldprüfung 7,65 

 

Wengelo's 

Nelson 
(NIPo) 

Coelenhage´s 

Purioso 
(NIPo) 

Coelenhage's 

Let's Be The Best 
(NIPo) 

Wengelo's Queeny 
(NIPo) 

Hondsrug 

Raspoetin 
(Wel.B) 

Cleopatra 
(DR) 

St.Pr. 

Daimond 
(DR) 

Drakdream 
(KWPN) 

Cally 
(DR) 

Leicester 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

46 
Rotkäppchen 

Rivers Dancing AS 
DE 410100677316 

(DR), Creme 

Riverdance 
(APbSp) 

Rheingold 
(DR) 

Stukhuster 

Ricardo go for 

Gold 
(Wel.K) 

Psyches Imperia 

ox 
(AV) 

Psyches 

Ambassador ox 
(AV) 

DE 427270138422 

DR 

04.05.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  

12.500 ox % 
 

Züchter: 

Jessica Herbold, 

17094 Burg Stargard 
 

Aussteller: 

Jessica Herbold, 

17094 Burg Stargard 

Gea 
(NWR) 

Orchard Limb-

Lopper 
(Welpb) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

Coelenhage's 

Helma 
(NWR) 

Hamrik's Martell 
(NWR) 

St.Pr.A 

Kirschblüte 
DE 427270083818 

(DR), F 

 

Kampino B 
(DR) 

LH 

King Bjuti 
(DR) 

Kaiserjaeger xx 
(xx) 

El Daimar 
(DR) 

Eldorrado 
(DR) 

Dark Angel 
(DR) 

V.Pr. 

Dornik Boy 
(DR) 

Dornik B 
(DR) 

Verena 
(DR) 

Visconti 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

47 
LH 

Washington B 
DE 427270100412 

(DR), B 

Kooihuster 

Wessel 
(Wel.K) 

Elite 

Bjirmen's Wytse 
(NWR) 

Vita Nova's 

Hanassie 
(NWR) 

Kooihuster Ytsje 
(NWR) 

Burstye Orpheus 
(NWR) 

DE 427270097022 

DR 

04.05.2022   Stute 

Fuchs  
 

Züchter: 

Aniko Rinnau, 

19412 Brüel 
 

Aussteller: 

Aniko Rinnau, 

19412 Brüel 

Paola 
(DR) 

Papilon 
(Arab) 

Patrol ox 
(AV) 

Gretel 
(DR) 

Granit 
(DR) 

Indira Linn 
DE 422220070911 

(DR), F 

 

Golden Gate N 
(Palom) 

Nebo General 

Pride 
(Wel.D) 

Nebo Daniel 
(Wel.D) 

Maja N 
(DR) 

Mangold 
(ZW) 

Ivara N 
(DR) 

BezPr 

Grisu N 
(Wel.B) 

Moorkieker 

Gawain 
(Wel.B) 

Diva AA 
(A.A.) 

Ibar xx 
(xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

48 
Diamant Dynasty 
DE 441410272917 

(DR), Bfalb 

Diamond 
Touch NRW 
(DR) 

LH 

Golden Dime 
(DR) 

Donnerwetter 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270186222 

DR 

05.05.2022   Stute 

Schwarzbraun  
 

Züchter: 

Albrecht Keunecke, 

18356 Barth 
 

Aussteller: 

Albrecht Keunecke, 

18356 Barth 

Chanell 
(DR) 

Verb.Pr.St. 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Disney 
(DR) 

Durello 
(DR) 

St.Pr. 

Dina 
DE 427270153604 

(DR), Schwb 

 

Prinsenhof's 

Dino 
(NF) 

V.Pr. 

Kantje's Armando 
(NF) 

Kantje's Ronaldo 
(NF) 

Kantje's Allure 
(NF) 

Ralph 
(NF) 

Nordis 
(DR) 

St.Pr. 

Nordstrom 
(DR) 

Nixen 
(DR) 

Herdis 
(DR) 

Nehros ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

49 
Firstclass Dante 

FS Chacco Blue 
DE 443430519206 

(DR), Creme 

FS Champion 

de Luxe 
(DR) 

LH 

FS Cocky Dundee 
(NIPo) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

FS Golden Fleur 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270242722 

DR 

08.05.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 
 

Aussteller: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 

FS Golden 

Sunlight 
(DR) 

St.Pr.St. 

Golden Dancer 
(DR) 

PrH Dancer 
(DR) 

Eileen 2 
(DR) 

Black Magic 
(Wel.B) 

Dimi go'S 
DE 441410048516 

(DR), F 

 

Dimension AT 

NRW 
(DR) 

LH 

Donchester 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Nady 
(DR) 

Notre Beau 
(DR) 

Domenika 
(DR) 

Verb.Pr.St. 

Dorniks Donovan 
(DR) 

Dornik B 
(DR) 

Donata 
(DR) 

Durello 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

50 
Firstclass 

Rubina Blue Steendieks Chilli 

Willi 
DE 422220038316 

(DR), BEyCream 

FS Chambertin 
(DR) 

Elite 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

FS Golden 

Sunlight 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270243422 

DR 

10.05.2022   Stute 

Weißisabell  
 

Züchter: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 
 

Aussteller: 

Regina Born, 

24811 Owschlag 

Chili Sunshine 
(DR) 

FS Coco Jambo 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Dreisbe Eileen 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Sophienhöhs 

Ruby 
DE 435350035316 

(DR), Bsk 

 

FS Dodge City 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

FS Coco Chanel 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Sophienhöhs 

Roxette 
(DR) 

St.Pr. 

Calvados 
(DR) 

Colano 
(DR) 

Rabelle K 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

51 
Quaterback's 

Junior 
DE 456370036908 

(DR), F 

Quaterback 
(DSP) 

Quaterman 
(Brdbg) 

Quando-Quando 
(Old) 

Passionata 
(Brdbg) 

Brandenburger 
(Old) 

DE 427270128422 

DR 

12.05.2022   Stute 

Dunkelfuchs  
 

Züchter: 

Falko Büldt, 

17089 Siedenbollentin 
 

Aussteller: 

Falko Büldt, 

17089 Siedenbollentin 

Prinzess 
(DR) 

Constantin 
(Wel.B) 

Whatton Copper 

Beech 17559 
(Wel.B) 

Prinzessin 
(DR) 

Benedict 
(Wel.B) 

Don Dina 
DE 427270088715 

(DR), Df 

 

Don Dino L 
(DR) 

LH 

Prinsenhof's Dino 
(NF) 

Kantje's Armando 
(NF) 

Kessy 
(DR) 

Kentucky 
(DR) 

Moorkieker 

Heres 
(Wel.B) 

Elite 

Downland 

Goldflake 
(Wel.B) 

Downland 

Chevalier 
(Wel.B) 

Belvoir Harebell 

47230 
(Wel.B) 

Lechlade Scarlet 

Pimpernel 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

52 
Honeymoon 

Halina Honeymoon King 
DE 427270192617 

(DR), Schwb 

Honeymoon 
Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

DE 427270097622 

DR 

13.05.2022   Stute 

Braun  

0.782 ox % 
 

Züchter: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 
 

Aussteller: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 

Aileen 
(DR) 

Aramis N 
(DR) 

Antares N 
(DR) 

Naomi 
(DR) 

Next Star 
(DR) 

V.Pr. 

Daysiree II 
DE 427270417705 

(DR), B 

 

Destino R 
(DR) 

Elite 

Derby B 
(DR) 

Dornik B 
(DR) 

Kismahiba R 
(DR) 

Kavalier 
(DR) 

Elvira 
(DR) 

Elite 

Eldorrado 
(DR) 

El Beauty 
(APb) 

Nicky 
(DR) 

Nordstrom 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

53 
DSP Cosmo 

Royale 
DE 463630105314 

(DR), Df 

Cosmopolitan 

D NRW 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Minigi 
(DR) 

Marsvogel xx 
(xx) 

DE 427270103522 

DR 

17.05.2022   Stute 

Fuchs  

2.735 ox % 
 

Züchter: 

Nadine Kotthoff, 

19303 Dömitz 
 

Aussteller: 

Nadine Kotthoff, 

19303 Dömitz 

Cascada 

Royale WE 
(DR) 

StPr 

Casino Royale K 

WE 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Pippi Langstrumpf 
(DR) 

Rendezvous 
(DR) 

V.Pr. 

Lajoulie 
DE 427270240114 

(DR), F 

EI Feldprüfung 7,20 

 

Dance Star AT 

NRW 
(DR) 

Dressman I 
(DR) 

Domingo 
(DR) 

Gina 
(DR) 

Folklore 
(DR) 

Lisa 
(DR) 

St.Pr. 

Columbo 
(DR) 

Calvados 
(DR) 

Leila 
(DR) 

Nixen 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

54 
Miss Marvel 

Mescal 
DE 422220023514 

(DR), Bis 

Machno 

Carwyn 
(Wel.D) 

Carregcoch 

Bleddyn 
(Wel.D) 

Cathedine 

Express 
(Wel.D) 

Machno Ceridwen 
(Wel.D) 

Tylan Danny 
(Wel.D) 

DE 427270001722 

DR 

19.05.2022   Stute 

Braun  
 

Züchter: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 
 

Aussteller: 

Jens Maaß, 

17039 Wulkenzin 

Anu 
(DR) 

BezPr 

Mangold 
(ZW) 

Malteser Gold 
(Hess) 

Ansmo 
(Wel.B) 

Linde Hoeve's 

Sebastiaan 
(Wel.B) 

Diablo 
DE 427270005009 

(DR), Db 

 

Honeymoon 

Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

Daysire 
(DR) 

St.Pr. 

Destino R 
(DR) 

Derby B 
(DR) 

Elvira 
(DR) 

Eldorrado 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

55 
Gründleinshofs 

Gipfelstürmer 
DE 484840067018 

(DR), Palomino 

Golden West 
(DR) 

Hesselteichs 

Golden Dream 
(DR) 

Donnerblitz 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270089222 

DR 

24.05.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Frank Steinborn, 

17129 Bentzin 
 

Aussteller: 

Frank Steinborn, 

17129 Bentzin 

Gründleinshofs 

Herzblut 
(DR) 

Gründleinshof's 

San Royal 
(Dt.Pf) 

San Rubin 
(Old) 

Honey Moon 
(DR) 

Hopkins 
(DR) 

St.Pr. 

Golden 

Springtime S 
DE 427270169017 

(DR), Palomino 

EI Feldprüfung 7,48 

 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

Sontolina 
(DR) 

V.Pr. 

Scampolo 
(DR) 

Welcome 

Sympatico 
(Hann) 

Camilla 
(DR) 

Colonel 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

56 
Cristall 
DE 422220012401 

(DR), B 

Beschenhof 

Cavadee 
(Wel.B) 

Campari 
(Wel.B) 

Courage 
(Wel.B) 

Turfhorst Melodie 
(Wel.B) 

Hondsrug 

Raspoetin 
(Wel.B) 

DE 427270237622 

DR 

14.06.2022   Stute 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Rebekka & André 

Meynberg, 

38536 Meinersen 
 

Aussteller: 

Rebekka & André 

Meynberg, 

38536 Meinersen 

Labrea 
(DR) 

Veritas AA 
(A.A.) 

Vidoc AA 
(A.A.) 

Luneika 
(DR) 

Caid AA 
(A.A.) 

Soel'rings 

Glöckchen 
DE 422220003718 

(DR), Fis 

 

Soel'rings 

Cuvee 
(KlDRpf) 

Casino Royale K 

WE 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Soelring's 

Cassandra 
(KlDRpf) 

King Milford xx 
(xx) 

Goldi 
(DR) 

Feingold 
(DR) 

Folklore 
(DR) 

Gina II 
(Wel.B) 

Dunemore Heat 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 



Deutsches Reitpony 
 

 

Ergebnis – Deutsches Reitpony 

Stutfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

3. Platz  

 

 



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!

Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN

OHNE MELASSE

STAUBFREI

EINFACHE DOSIERUNG

F
o

to
: 

M
ir

ka
 N

ilk
e

n
s 

P
fe

rd
e

fo
to

g
ra

fi
e

 I 
M

o
d

e
l:

 @
b

e
lis

si
m

o
_

h
s 

(I
n

st
ag

ra
m

)

www.hoeveler.com



Deutsches Reitpony 
 

57 
Nancho´s White 

Chocolate 
DE 427270208918 

(DR), Wisab 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

DE 427270015822 

DR 

20.02.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  

1.563 ox % 
 

Züchter: 

Siegfried u. Jutta 

Illner, 

18374 Zingst 
 

Aussteller: 

Siegfried u. Jutta 

Illner, 

18374 Zingst 

Marika 
(DR) 

Ald Feart's Marko 
(NIPo) 

Highmead Duty 

Free 
(NWR) 

Moon Lady 
(DR) 

Leicester 
(DR) 

Denise 
DE 441410315714 

(DR), Ffalb 

 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Derano Gold 
(DR) 

FS Golden 

Sunlight 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Donna 
(DR) 

Dornik B 
(DR) 

Derano Gold 
(DR) 

Chantall 
(DR) 

Courage 
(Wel.B) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

58 
Cooper County 

WE 
DE 435350096915 

(DR), Ffalb 

Kastanienhof 

Cockney 

Cracker WE 
(DR) 

E 

FS Cracker Jack 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Delight 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

DE 427270139922 

DR 

20.03.2022   Hengst 

Braun-Schecke  
 

Züchter: 

Anke Knippelberg, 

19249 Jessenitz 
 

Aussteller: 

Anke Knippelberg, 

19249 Jessenitz 

Radonna E WE 
(DR) 

St.Pr./El 

FS Don't Worry 
(DR) 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Romantika 
(DR) 

Mozart 
(DR) 

St.Pr. 

Mondfee K 
DE 427270648707 

(PiPo), Rsche 

Feldprüfung  Reitpferd 7,58 

 

Munser 
(Lew.A) 

Elite 

Maccardo 
(DR) 

Magnum 
(DR) 

Gausi 105/90 
(PiLe) 

Gildo 424 
(DR) 

Flicka 
(DR) 

Veritas AA 
(A.A.) 

Vidoc AA 
(A.A.) 

Freya 
(DR) 

Colorado 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

59 
Gründleinshofs 

Gipfelstürmer 
DE 484840067018 

(DR), Palomino 

Golden West 
(DR) 

Hesselteichs 

Golden Dream 
(DR) 

Donnerblitz 
(DR) 

Golden Maybe 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

DE 427270158622 

DR 

03.04.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Judith Schaepe, 

17179 Altkalen 
 

Aussteller: 

Judith Schaepe, 

17179 Altkalen 

Gründleinshofs 

Herzblut 
(DR) 

Gründleinshof's 

San Royal 
(Dt.Pf) 

San Rubin 
(Old) 

Honey Moon 
(DR) 

Hopkins 
(DR) 

St.Pr.A 

Novada 
DE 427270169117 

(DR), F 

 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

Bella Nova 
(DR) 

St.Pr. 

Billy the Kid 
(DR) 

Bennos Dream 
(DR) 

Nigella 
(DR) 

Nawell 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

60 Elite/LH 

Nancho´s Golden 

Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270201622 

DR 

04.04.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Frank Steinborn, 

17129 Bentzin 
 

Aussteller: 

Frank Steinborn, 

17129 Bentzin 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

V.Pr. 

Sontolina 
DE 427270303404 

(DR), F 

 

Scampolo 
(DR) 

Welcome 

Sympatico 
(Hann) 

Sandro 
(Holst) 

Harmonie 
(DR) 

Brillant 
(DR) 

Camilla 
(DR) 

Colonel 
(DR) 

Colano 
(DR) 

Limone 
(DR) 

Legat 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

61 
QS Batman 

Quarterback 
DE 427270215018 

(Lewitz), Bsche 

Quaterback's 

Junior 
(DR) 

Quaterback 
(DSP) 

Quaterman 
(Brdbg) 

Prinzess 
(DR) 

Constantin 
(Wel.B) 

DE 427270084822 

DR 

07.04.2022   Hengst 

Braun-Schecke kann 

Schimmel werden 

0.586 ox % 
 

Züchter: 

Jessy Schröder, 

17153 Stavenhagen 
 

Aussteller: 

Jessy Schröder, 

17153 Stavenhagen 

Sydney 
(Lewitz) 

Seppe 
(Lewitz) 

Shamani 
(PiLe) 

Otara 
(Lewitz) 

Rudolphitals 

Ohaio T 
(Lewitz) 

Eldora IV 
DE 427270528109 

(DR), Schi 

 

Eldorrado 
(DR) 

Elite 

El Beauty 
(APb) 

El Malaak ox 
(AV) 

Nayana 
() 

Naivnyi ox 
(AV) 

Dora 
(DR) 

St.Pr. 

Dressman I 
(DR) 

Domingo 
(DR) 

Daisy 
(DR) 

Durello 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

62 
V.Pr./LH 

Ille´s Baumann 
DE 427270582507 

(DR), R 

Beckenbauer 
(DR) 

Black Boy 
(DR) 

Black Grannus 
(Old) 

Samira 
(DR) 

Brillant 
(DR) 

DE 427270164822 

DR 

12.04.2022   Hengst 

Rappe  

0.391 ox % 
 

Züchter: 

Siegfried u. Jutta 

Illner, 

18374 Zingst 
 

Aussteller: 

Siegfried u. Jutta 

Illner, 

18374 Zingst 

Die Cora 
(DR) 

V.Pr. 

Di Caprio 
(DR) 

Da Capo 
(DR) 

Vernell 
(DR) 

Visconti 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Night Power 

Lady 
DE 456560007018 

(DR), R 

EI Feldprüfung 8,10 

 

Turfhorst 

Nightlive 
(NIPo) 

FN-LH 

Woodstock (ex 

Orchard Fendt) 
(NIPo) 

Wengelo's 

Ricardo 
(NWR) 

Turfhorst Nitoucha 
(NIPo) 

Speyksbosch 

Nando 
(Welpb) 

Cherry Lady 
(DR) 

King Bjuti 
(DR) 

Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Cascaya 
(DR) 

Brillant 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

63 
Firstclass 

Herzbeben V.Pr./LH 

Hero 
DE 427270118404 

(DR), B 

Honeymoon 

Star 
(DR) 

Elite 

Henry 
(DR) 

Heros 
(Wel.B) 

Little Lady 
(DR) 

Leopold 
(Ausl.P) 

DE 427270121122 

DR 

15.04.2022   Hengst 

Braun  
 

Züchter: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 
 

Aussteller: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 

Mona 
(DR) 

Marsvogel xx 
(xx) 

High Game xx 
(xx) 

Navarina 
(DR) 

Navarino 
(DR) 

First Class 

Melodie 
DE 422220040115 

(DR), Db 

 

Hot Volee vom 

Herrenhof 
(DR) 

Hattrick 
(DR) 

Henry 
(DR) 

Picadilly Lady 
(DR) 

Brillant 
(DR) 

Night Music 
(DR) 

Night-Star I 
(DR) 

Nalet ox 
(AV) 

Nibelungensage 
(DR) 

Nobel 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

64 
Nachtfalter Elite/LH 

Nancho´s Golden 

Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270004122 

DR 

16.04.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  

1.563 ox % 
 

Züchter: 

Franziska Nickel, 

18510 Wittenhagen 
 

Aussteller: 

Franziska Nickel, 

18510 Wittenhagen 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Donnalotti JP 
DE 443430003818 

(DR), F 

 

FS Don't Worry 
(DR) 

FN-B.Präm. 

FS Dacapo Doro 
(DR) 

Derano Gold 
(DR) 

FS Golden 

Sunlight 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

Frida 
(Rhld) 

Flatley 
(Rhld) 

Fürst Piccolo 
(Rhld) 

Felina 
(Rhld) 

Flucato xx 
(xx) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

65 
Naboo Nancho´s White 

Chocolate 
DE 427270208918 

(DR), Wisab 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

DE 427270015622 

DR 

20.04.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino) kann 

Schimmel werden 
 

Züchter: 

Jasmin Schubert, 

18374 Zingst 
 

Aussteller: 

Jasmin Schubert, 

18374 Zingst 

Marika 
(DR) 

Ald Feart's Marko 
(NIPo) 

Highmead Duty 

Free 
(NWR) 

Moon Lady 
(DR) 

Leicester 
(DR) 

St.Pr. 

Bonita 
DE 427270016117 

(DR), Schi 

EI Feldprüfung 7,35 

 

Ille´s Baumann 
(DR) 

V.Pr./LH 

Beckenbauer 
(DR) 

Black Boy 
(DR) 

Die Cora 
(DR) 

Di Caprio 
(DR) 

Cira 
(DR) 

Merlin 
(DR) 

Maccardo 
(DR) 

Carla 
(DR) 

Nuts 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

66 
Vicco G LH 

Vito 
DE 427270392404 

(DR), Db 

Visconti 
(DR) 

Elite 

Vita Nova's 

Hanassie 
(NWR) 

Downland 

Folklore 
(NWR) 

Flora`s Hof 

Amanda 
(DR) 

Flora's Hof Peter 

Pan 
(Wel.K) 

DE 427270064222 

DR 

22.04.2022   Hengst 

Rappe  
 

Züchter: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 
 

Aussteller: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 

Dibsy 
(DR) 

V.Pr. 

Top Dark Dream 
(DR) 

Domingo 
(DR) 

Ghanae 
(DR) 

Gharib ben 

Lancer ox 
(AV) 

St.Pr. 

Branca G 
DE 427270202511 

(DR), R 

 

Cockmoor 

Brenin Ebrill 
(Wel.D) 

Llaun Braint Euros 
(Wel.D) 

Cas.Barti Ddu 
(W.Cob) 

Av.Black Quin 
(W.Cob) 

Scartho Golden 

Sovereign 
(Wel.D) 

Polina 
(DR) 

Pole Position 

(Wengelo's Olaf) 
(NIPo) 

Coelenhage´s 

Purioso 
(NIPo) 

Ghara 
(DR) 

Gharib ben 

Lancer ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

67 
Cosmopolitan D 

NRW 
DE 441410973210 

(DR), B 

FS Champion 

de Luxe 
(DR) 

FS Cocky Dundee 
(NIPo) 

Cocky Dundas xx 
(xx) 

FS Golden Fleur 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270224522 

DR 

24.04.2022   Hengst 

Braunfalbe (Bay dun)  
 

Züchter: 

Dirk Mamerow, 

17153 Stavenhagen 
 

Aussteller: 

Dirk Mamerow Betti 

Lehmann, 

17153 Stavenhagen 

Minigi 
(DR) 

St.Pr.St. 

Marsvogel xx 
(xx) 

High Game xx 
(xx) 

Diva H 
(DR) 

Black Boy 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Rajana 
DE 456370018413 

(DR), Bfalb 

EI Feldprüfung 7,63 

 

Blanchet 

(Caston TG) 
(NWR) 

FN-LH 

Orchard Boginov 
(NWR) 

Verona's Bo-Gi 
(NIPo) 

Cindy 
(NIPo) 

Orchard 

D'Avranches 
(NIPo) 

Kreutzhorst's 

Rafiness 
(DR) 

HB Daylight 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Rosenna 
(DR) 

Night-Dream 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

68 
Candis vM 
DE 427270542607 

(DR), B 

Charm of 

Nibelungen 
(DR) 

Chantre B 
(DR) 

Catherston Night 

Safe 
(BRP) 

Nibelungenlied 
(DR) 

Nansen 
(DR) 

DE 427270146522 

DR 

28.04.2022   Hengst 

Schwarzbraun  

12.500 ox % 
 

Züchter: 

ZG Bebber, 

17509 Lubmin 
 

Aussteller: 

ZG Bebber, 

17509 Lubmin 

Pamira H 
(DR) 

St.Pr. 

Pamir I ox 
(AV) 

Penthagonn ox 
(AV) 

Wanessa(Jacklin) 
(Wel.B) 

Waldemar 
(Wel.B) 

St.Pr./L.St 

Co-Co Chanel 
DE 456370325210 

(DR), Db 

 

Galileo 
(Wel.B) 

FN-LH 

Gregory 
(Wel.B) 

Seaholm Gigolo 
(Wel.B) 

Vaneska 
(Welsh) 

Lem.L.Emperor 
(Wel.B) 

Carina 
(DR) 

Ghamaal ox 
(AV) 

Puszczyk ox 
(AV) 

Camilla B 1410 H 
(Son.P) 

Gajus 435 
(Hafl.) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

69 
Chaplin vM 

Candis vM 
DE 427270542607 

(DR), B 

Charm of 

Nibelungen 
(DR) 

Chantre B 
(DR) 

Catherston Night 

Safe 
(BRP) 

Nibelungenlied 
(DR) 

Nansen 
(DR) 

DE 427270168622 

DR 

02.05.2022   Hengst 

Fuchs  
 

Züchter: 

Patricia von Mirbach, 

18225 Kühlungsborn 
 

Aussteller: 

Patricia von Mirbach, 

18225 Kühlungsborn 

Pamira H 
(DR) 

St.Pr. 

Pamir I ox 
(AV) 

Penthagonn ox 
(AV) 

Wanessa(Jacklin) 
(Wel.B) 

Waldemar 
(Wel.B) 

St.Pr./L.St 

Nizza vM 
DE 427270078618 

(DR), Fis 

EI Feldprüfung 8,10 

 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

Bianca 
(DR) 

V.Pr. 

Bennos Dream 
(DR) 

Blue Star 
(DR) 

Püppi 
(DR) 

Principal Boy 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

70 
Mescal 
DE 422220023514 

(DR), Bis 

Machno 

Carwyn 
(Wel.D) 

Carregcoch 

Bleddyn 
(Wel.D) 

Cathedine 

Express 
(Wel.D) 

Machno Ceridwen 
(Wel.D) 

Tylan Danny 
(Wel.D) 

DE 427270150922 

DR 

11.05.2022   Hengst 

Dunkelbraun  

0.196 GW % 
 

Züchter: 

Laura & Fanny 

Kukowski, 

17098 Friedland 
 

Aussteller: 

Laura & Fanny 

Kukowski, 

17098 Friedland 

Anu 
(DR) 

BezPr 

Mangold 
(ZW) 

Malteser Gold 
(Hess) 

Ansmo 
(Wel.B) 

Linde Hoeve's 

Sebastiaan 
(Wel.B) 

Edelmann´s 

Nahla de Luxe 
DE 463630008109 

(DR), Schwb 

 

Noir De Luxe 
(DR) 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Vollmondnacht 
(DR) 

Valido 
(DR) 

Edelmann´s 
Naomagic 
(DR) 

FS Pearcy 

Pearson 
(DR) 

FS Pavarotti 
(DR) 

Nuja 
(DR) 

Nurejew 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

71 
Nancho´s White 

Chocolate 
DE 427270208918 

(DR), Wisab 

Nancho´s 

Golden Star 
(DR) 

Elite/LH 

Heidbergs Nancho 

Nova 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Wikipedia 
(DR) 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

DE 427270193422 

DR 

15.05.2022   Hengst 

Braunisabell 

(Buckskin, Erdfarben)  
 

Züchter: 

Jana Lubs, 

18314 Lüdershagen 
 

Aussteller: 

Jana Lubs, 

18314 Lüdershagen 

Marika 
(DR) 

Ald Feart's Marko 
(NIPo) 

Highmead Duty 

Free 
(NWR) 

Moon Lady 
(DR) 

Leicester 
(DR) 

Bibi Blocksberg 
DE 427270160017 

(DR), SchbSche 

 

Ille´s Baumann 
(DR) 

V.Pr./LH 

Beckenbauer 
(DR) 

Black Boy 
(DR) 

Die Cora 
(DR) 

Di Caprio 
(DR) 

Schneewittche

n 
(Lew.A) 

Shamani 
(PiLe) 

Sazar 
(Pinto) 

Heideblume 
(PiLe) 

Hero 
(Pinto) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

72 
Firstclass Gigolo Steendieks Carlo 

Carlucci 
DE 422220054215 

(DR), Fis 

FS Chambertin 
(DR) 

Elite 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

FS Golden 

Sunlight 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

DE 427270242622 

DR 

15.05.2022   Hengst 

Weißisabell  
 

Züchter: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 
 

Aussteller: 

Pferdehof Paasch, 

24811 Owschlag 

Steendieks 

Clarissa 
(DR) 

BezPr 

Mad Max 
(DR) 

Horsegate 

Minstrel 
(Wel.B) 

Classic Dream 
(DR) 

Night-Dream 
(DR) 

Dorina 
DE 422220054015 

(DR), Is 

 

Steendieks Di 

Caprio 
(DR) 

Donnerschall 
(DR) 

Donnerblitz 
(DR) 

Mariska van de 

Haverkamp 
(NIPo) 

Vita Nova's 

Golden Boris 
(NIPo) 

Daysis-Dorit 
(DR) 

Mozart 
(DR) 

Marquis AA 
(A.A.) 

Daisy 
(DR) 

Golden Dancer 
(DR) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



Deutsches Reitpony 
 

73 
Con Royale G DSP Cosmo 

Royale 
DE 463630105314 

(DR), Df 

Cosmopolitan 

D NRW 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

FS Cocky 

Dundee 
(NIPo) 

Minigi 
(DR) 

Marsvogel xx 
(xx) 

DE 427270167622 

DR 

16.05.2022   Hengst 

Fuchs  

0.586 ox % 
 

Züchter: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 
 

Aussteller: 

Manuela Glowacki, 

19300 Wanzlitz 

Cascada 

Royale WE 
(DR) 

StPr 

Casino Royale K 

WE 
(DR) 

FS Champion de 

Luxe 
(DR) 

Pippi Langstrumpf 
(DR) 

Rendezvous 
(DR) 

St.Pr./L.St 

Nayla G 
DE 427270084218 

(DR), F 

EI Feldprüfung 7,53 

 

FS Numero 

Uno NRW 
(DR) 

Noir De Luxe 
(DR) 

Heidbergs 

Nancho Nova 
(DR) 

FS Dancing 

Diamond 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Marja 
(DR) 

St.Pr. 

Marsvogel xx 
(xx) 

High Game xx 
(xx) 

Ghara 
(DR) 

Gharib ben 

Lancer ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

74 Elite/LH 

Nancho´s Golden 

Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 
Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270083122 

DR 

08.06.2022   Hengst 

Fuchs  
 

Züchter: 

Satower Reit-und 

Fahrverein eV, 

18239 Satow 
 

Aussteller: 

Satower Reit-und 

Fahrverein eV, 

18239 Satow 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

Dayla 
DE 427270304911 

(DR), Df 

 

Dance on Top 
(DR) 

Elite 

HB Daylight 
(DR) 

FS Don't Worry 
(DR) 

Top Ten 
(DR) 

Top Nordpol 
(DR) 

Gloria 
(DR) 

V.Pr. 

Gento 
(DR) 

Goldfasan 
(DR) 

Wakana (früher 

Loni) 
(Son.P) 

Unbekannt 
() 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         



 

75 
Nando L Elite/LH 

Nancho´s Golden 

Star 
DE 434340054313 

(DR), Palomino 

Heidbergs 

Nancho Nova 
(DR) 

Pr/El 

Night-Cup 
(DR) 

Night-Fire 
(DR) 

Immenmoor Jolly 

Jumper 
(DR) 

Mambo Moscan 
(NF) 

DE 427270043022 

DR 

13.06.2022   Hengst 

Fuchsisabell 

(Palomino)  
 

Züchter: 

Georg Lemke, 

17391 Medow 
 

Aussteller: 

Georg Lemke, 

17391 Medow 

Wikipedia 
(DR) 

El 

FS Golden 

Highlight 
(DR) 

FS Golden 

Moonlight 
(DR) 

Winnie Pooh 
(DR) 

Night-Cup 
(DR) 

V.Pr. 

Kessy 
DE 427270221805 

(DR), F 

 

Kentucky 
(DR) 

Elite 

Kaiserjaeger xx 
(xx) 

Windwurf xx 
(xx) 

Prinzess 
(DR) 

Aviso AA 
(A.A.) 

Romi 
(DR) 

Elite 

Bimberg Acer 
(Wel.D) 

Bucklesham 

Brenin Bach 

16545 

Rita 
(DR) 

Shams El Arabi 

ox 
(AV) 

 

Richter 
 

Bewertung 

Typ Exterieur Bewegung Gesamtpunkte 

A B C A B C A B C  

         

 

 

 

 

Ergebnis – Deutsches Reitpony 

Hengstfohlen 

1. Platz  

2. Platz  

3. Platz  

 

 

 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                 Kopfnr. 

Albrecht, Heiko, Velgast 41 

Beyer, Rico, Südmüritz 21 

Born, Regina, Owschlag 50 

Büldt, Falko, Siedenbollentin 51 

Dieffenbacher, Bettina, Neustrelitz 26 

Dilling, Jessica, Grimmen 12 

Dirk Mamerow & Betti Lehmann, Stavenhagen 67 

Drephal, Bernd, Malchow 30, 34 

Eichler, Tom, Rehfelde 35 

Finck, Siegfried, Kuhs 29 

Glißmann, Chantal, Hamburg 2 

Glowacki, Manuela, Wanzlitz 38, 66, 73 

Häcker, Christian, Mölln 42 

Haflingergestüt Reimer GbR, Zarnewanz 18, 24 

Hantzsche, Josefin, Bernitt 39, 45 

Herbold, Jessica, Burg Stargard 43, 46 

Illner, Siegfried u. Jutta, Zingst 57, 62 

Jahnke-Kuhrt, Christiane, Kletzin 3 

Keunecke, Albrecht, Barth 48 

Knippelberg, Anke, Jessenitz 58 

Kohl, Rainer & Susanne, Brüel 23 

Kotthoff, Nadine, Dömitz 53 

Krause, Norbert, Trent 22 

Kukowski, Laura & Fanny, Friedland 70 

Landwirtschafts GbR, Seebad Bansin 16, 17 

Lemke, Georg, Medow 36, 75 

Lubs, Jana, Lüdershagen 71 

Lüdders, Günther, Malchow 31, 33 

Maaß, Jens, Wulkenzin 37, 52, 54 

Meynberg, Rebekka & André, Meinersen 56 



Ausstellerverzeichnis 
 

Aussteller                 Kopfnr. 

Mirbach, Patricia von, Kühlungsborn 69 

Moede, Hartmut, Menzlin 27 

Nickel, Franziska, Wittenhagen 64 

Niehoff, Dr. Karl-Heinrich, Bütow 14 

Paeuser, Frank, Klein Vielen 6 

Pautsch, Robert & Hanna, Wackerow 20 

Pferdehof Friedrichsmoor, Friedrichsmoor 9, 10 

Pferdehof Paasch, Owschlag 49, 63, 72 

Prange, Volker, Satow 28 

Reimers, Jens, Hoppenrade 4 

Rinnau, Aniko, Brüel 47 

Rosemann, Manfred & Nicole, Hohenmocker 19 

Satower Reit-und Fahrverein eV, Satow 74 

Schaepe, Judith, Altkalen 59 

Schröder, Jessy, Stavenhagen 61 

Schubert, Jasmin, Zingst 65 

Schulz, Anja, Tessin 8 

Schumacher, Jan & Christian, Bargischow 1 

Steeg, Ewald, Möllenhagen 32 

Steinborn, Frank, Bentzin 55, 60 

Stüve, Karl-Heinz & Simona, Lübtheen 11, 13 

Wegner, Frank, Trinwillershagen 44 

Wendt, Ute, Teterow 7, 15 

Wernicke, Kristin, Kentzlin 25 

ZG Bebber, Lubmin 5, 68 

ZG Dallmann, Priborn 40 
 



32.     ECKLENBURGER
KÖRTAGE

8.-11. Dezember 2022
Landgestüt Redefin

Verband der Pferdezüchter MV e.V.

www.pzvmv.de    info@pzvmv.de

©
 S

.F
ö

rs
t



ONLINE Start  27. Juli

Bid up 31. Juli
www.pzvmv.deFohlenAUKTION

Elite-Fohlenchampionat für
Shetland,- Part-bred- und Classicponys

30. Juli 2022 in Redefin


